МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-
ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 1УСМАНАН
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел.
8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru

П Р И К А З

27.02.2024г.                                                                                        №32

с.Энгель-Юрт

О приёме в первый класс детей, достигших возраста 6 лет и 6 месяцев на

01.09.2024 года.

         В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение
общего образования, в соответствии со статьями 55 и 67 Федерального закона от
29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении
Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения
конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного
общего образования, на основании разрешения начальника МУ «Управление
образования Гудермесского муниципального района» на прием детей, достигших
возраста 6 лет и 6 месяцев,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. С 1 апреля 2024 года организовать приём в 1 класс на обучение по программам
начального общего образования в 2024-2025 учебном году детей, достигших
возраста 6 лет и 6 месяцев на 1 сентября 2024-2025 учебного года..

2. Установить общее количество вакантных мест для приёма в 1 класс.
3. Провести приёмную кампанию в первый класс в два этапа:

- 1 волна с 31.03.2024г. (с 9.00) по 30.06.2024г. (приём заявлений от родителей
детей, проживающих на закреплённой за ОО территорией подтверждённой
регистрацией, имеющие внеочередное, первоочередное и преимущественное
право приёма на обучение),
- 2 волна с 06.07.2024г. (с 9.00) по 05.09.2024г. (18.00) (приём заявлений от
родителей детей не проживающие на закреплённой территории, любые
претенденты (в том числе закреплённые лица).

4. Создать приемную комиссию в следующем составе:
- Абуев А.А., директор – председатель приемной комиссии;

- Сарханова З.М., заместитель директора по УР – член приемной комиссии;
- Довтаева Б.У., делопроизводитель – секретарь приемной комиссии.

5. Секретарю приемной комиссии:
- осуществлять прием документов в 1-ый класс;
 - вести регистрационный журнал приема заявлений.

6. Утвердить:
1.1. Перечень документов, необходимых для приема в 1-ый класс:

- заявление родителя о приеме в 1-ый класс на имя директора школы;
- копия свидетельства о рождении;
- копия паспорта одного из родителей.

1.2. Обязательные правила для ответственного работника, осуществляющего
прием в 1-ый класс:
-  все заявления регистрировать в журнале установленной формы;
-  прием детей в 1-ый класс осуществлять при достижении ими возраста 6
лет 6 месяцев на 1 сентября  2024 года, при отсутствии противопоказаний
по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет;
- всех детей, достигших школьного возраста, зачислять в 1-ый класс
независимо от уровня их подготовки в течение 5 рабочих дней со дня
приема заявления от родителей (законных представителей) и
представленных документов;
- ознакомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних с
Уставом школы, правилами поведения и обучения, с основной
образовательной программой начального общего образования МБОУ
«Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.».

7. Установить график приема заявлений и документов:

Дата начала приёмной
кампании

Дата окончания приёмной
кампании

Время приёма заявлений
в образовательном

учреждении

Для детей,

проживающих
на

закрепленной
территории

Для детей, не
проживающих

на
закрепленной

территории

Для детей,
проживающих

на
закрепленной

территории

Для детей, не
проживающих

на
закрепленной

территории

01.04.2024 06.07.2024 30.06.2024 05.09.2024 01.04.2024 с 12.00

Далее: понедельник-
пятница: 9.00 – 15.00

Перерыв 12.00 – 13.00

8. Заместителю директора по ИКТ Мосаеву А.Д. ответственному за ведение

школьного сайта  разместить данный приказ на сайте школы не позднее  28
февраля 2024 г. разместить на информационном стенде школы и в сети
Интернет на официальном сайте школы:

1) -график приема заявлений и документов;

2) - количество вакантных мест для зачисления в 1-е классы - 105;
3) -образец заявления о приеме.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Абуев А.А.

С приказом ознакомлены:

______________________ Сарханова З.М.

______________________ Мосаев А.Д.

______________________ Довтаева Б.У.

		2024-03-12T13:53:45+0300
	Абуев Анзор Американович